



## Daily Current Affairs : 11.10.2023

1-World Post Day is celebrated each year on October 9th to commemorate the creation of the Universal Postal Union (UPU) in 1874.

विश्व डाक दिवस 1874 में यूनिवर्सल पोस्टल यूनियन (यूपीयू) के निर्माण की स्मृति में हर साल 9 अक्टूबर को मनाया जाता है।

2- The 37th edition of the National Games, scheduled for 2023, is set to take place in the picturesque state of Goa.

2023 में होने वाले राष्ट्रीय खेलों का 37वां संस्करण सुरम्य राज्य गोवा में होने वाला है।

3-The Association of Mutual Funds in India (AMFI) recently elected Navneet Munot, managing director and CEO of HDFC Asset Management, as its president.

एसोसिएशन ऑफ म्यूचुअल फंड्स इन इंडिया (एएमएफआई) ने हाल ही में एचडीएफसी एसेट मैनेजमेंट के प्रबंध निदेशक और सीईओ नवनीत मुनोट को अपना अध्यक्ष चुना है।

4-Dept Of Animal Husbandry And Dairying Launched 'A-HELP' Programme In Jharkhand.

पशुपालन और डेयरी विभाग ने झारखंड में 'ए-हेल्प' कार्यक्रम शुरू किया।

5-Petroleum Minister inaugurates 26th Energy Technology Meet at Bharat Mandapam.

पेट्रोलियम मंत्री ने भारत मंडपम में 26वीं ऊर्जा प्रौद्योगिकी बैठक का उद्घाटन किया।

**6-The Assam cabinet has unveiled an ambitious plan to establish a 1000-km long economic corridor, backed by a significant investment of Rs 3000 crore.**

असम कैबिनेट ने 3000 करोड़ रुपये के महत्वपूर्ण निवेश द्वारा समर्थित 1000 किलोमीटर लंबे आर्थिक गलियारे की स्थापना की महत्वाकांक्षी योजना का अनावरण किया है।

**7-India and Italy have cemented their defence cooperation with the signing of a significant agreement.**

भारत और इटली ने एक महत्वपूर्ण समझौते पर हस्ताक्षर के साथ अपने रक्षा सहयोग को मजबूत किया है।

**8- India's net direct tax collections grew by 21.8%, more than half of the budget estimates.**

भारत का शुद्ध प्रत्यक्ष कर संग्रह 21.8% बढ़ गया, जो बजट अनुमान के आधे से अधिक है।

**9-Iran's Shadlaoui became the most expensive player in the Pro Kabaddi League auction.**

प्रो कबड्डी लीग की नीलामी में ईरान के शादलौई सबसे महंगे खिलाड़ी बने।

**10-The Reserve Bank of India has instructed the Bank of Baroda (BoB) to cease the process of adding new customers to their mobile app, 'Bob World,' due to the presence of material supervisory concerns.**

भारतीय रिज़र्व बैंक ने भौतिक पर्यवेक्षी चिंताओं की उपस्थिति के कारण बैंक ऑफ बड़ौदा (बीओबी) को अपने मोबाइल ऐप 'बॉब वर्ल्ड' में नए ग्राहकों को जोड़ने की प्रक्रिया बंद करने का निर्देश दिया है।